Dios guarde á V. E. I. muchos años. Zaragoza 14 de julio de 1863.—Fr. Manuel. Arzobispo de Zaragoza.—Exmo. é Ilmo. Sr. Obispo de Mallorca.»

He aquí ahora los decretos á que hace referencia la carta que precede.

HISPA NIARUM.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX acturus de decernendis sublimibus Sanctorum honoribus Beatis Martyribus Japonensibus ex Ordine Seraphico et e Societate Jesu, nec non Beato Michaeli de Sanctis Confessori ex ordine Discalceatorum Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum, amantissimis litteris suis omnes per orbem Antistites Romanam convocare curavit. Hac nacti opportunitate Emi. et Rmi. Cardinales, Rmi. Patriarcha, Archiepiscopi et Episcopi Regni Hispaniarum Romæ degentes, rem certe acceptissimam facturum Serenissimæ Reginæ Catholicae Elisabeth secundæ, tum omnibus nationis illius fidelibus, ab eodem Sanctissimo Domino supplicibus votis unanimiter postulaverunt ut privilegium á Summo Pontifice Pio VII elargitum Regno Aragoniæ die XII octobris recolendi festum Commemorationis Beatæ Mariæ Virginis de Columna, vulgo *del Pilar* ritu duplo primæ classis cum octava et cum officio ac missa propriis á Sancta Sede approbatis extendere dignaretur ad universas Hispaniarum ditiones. Has porro fervidas humillimasque preces á subscripto Sacrorum Ritum Congregationis Secretario relatas Sanctitas sua clementer excipiens indulxit ut ab omnibus, qui in Hispania ad horas canonicas

tenentur, in Festo Beatæ Mariæ Virginis de Columna seu *del Pilar* ritu duplici primæ classis cum octava amodo persolvatur officium proprium cum misa Aragoniæ Regno jandiu á sa: me: Pio Papa VII concessum; dummodo Rubricæ serventur. Contrariis non obstantibus quibuscumque, Die 19 Junii 1862.—C. Epus. Portuen. et S. Rufinæ Card. Patrizi S. R. C. Præf.—Loco  Sigilli.—D. Bartolini S. R. C. Secretarius.

HISPANIARUM.

Emi. et Rmi. Domini Cardenales, Rmi. Patriarcha, Archiepiscopi et Episcopi totius Regni Hispaniarum, occasione solemnis Canonizationis Beatorum Martyrum Japonensium ex ordine Seraphico et é Societate Jesu, nec non Beati Michaelis de Sanctis Confessoris ex ordine Discalceatorum Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Romæ degentes, initis consiliis constituerunt Sanctissimum Dominum nostrum Pium Papam IX suppliciter exorare ut festa Sanctorum Raymundi de Peñafort Confessoris et Damasi Papæ Confessoris quæ modo recoluntur ritu semiduplici pro omnibus Hispaniarum ditionibus de Benignitate apostolica elevare dignaretur ad ritum duplicem minorem. Huiusmodi votis Sanctitas sua clementer defrens, referente subscripto Sacrorum Ritum Congregationis Secretario, pro petita ultriusque festi ritus elevatione in tota Hispania annuere dignata est; dummodo Rubricæ serventur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 19 Junii 1862.—C. Epus. Portuen. et S. Rufinæ Card. Patrizi S. R. C. Præf.—Loco  Sigilli.—D. Bartolini S. R. C. Secretarius.